1) Nie Smotrycz, lecz Dżuryn.
4. listopada. Nareście przedwczoraj przybył tu od elektora 

bawarskiego baron Simion, natychmiast otrzymał posłuchanie u 
króla, królowej i królewnój. Imieniem pryncypała swego złożył 
królewnćj podarunki bardzo kosztowne, t. j. parę kolczyków i parę 
bransoletek z brylantami. Wczoraj był na audyencyi u królewicza 
Jakóba i jego małżonki; usilnie nakłania królewną do wyjazdu. 
Mówią tu, że królewna jeszcze w bieżącym tygodniu uda się w drogę 
przez Wielkopolskę, i że król z królową towarzyszyć jój będą kilka 
nul. — Podróż i peregrynacya dwuch młodszych królewiczów za
wieszoną została do przyszłej wiosny, lubo wszelkim sposobem 
nakłaniano króla aby zezwolił na podróż. Już król zezwolił, już 
wszystko gotowe było do odjazdu, aż tu nagle zmieniono wszystko. 
—- Hetman kozaków polskich (Palej) ') puściwszy się na ordę dotarł 
do Soroki: zabrał z 6000 owiec. Toż samo zrobił Palej pod Tehy- 
nn i Uhl tim przeprawiwszy się przez Dniestr, połączył
się z zaporoskimi kozakami: nieprzyjacielowi sprawił wielkie szkody 
i nabrał łupów.

1) Mimo tych czynów Paleja hetmana kozaków polskich, oraz mimo klęski zadanej 
Turkom i Tatarom przez wojsko polskie nieopodal Uścieczka, carowie bracia Iwan i 
Piotr, w liście z Moskwy 20. grudnia 1695 pisanym do Jana III., króla polskiego, 
niesłuszny czynią mu zarzut, jakoby nie dopełnił artykułu lOgo traktatu pokoju wie
czystego w Moskwie zawartego 6. maja 1686. „Praeterito anno 1694 30. Martii in 
nostris ablegatoriis Sacrae Regiac Majcstati — piszą carowie — expressům erat a no- 
bis Magnis Ducibus juxta stabilitum cum S. R. Mte foedus et conjuuctionem pro com- 
muni auxilio christiano, mitti generales nostros cum exercitu propter bellicos exer- 
cendos conatus ad Tuvcicum castcllum Azovïam, et alio tractu generalem et palatinum 
una cum generali nostro Cosacico pariter ad turcicum castellum Kazikiermenum, et 
ad alia tempestivo vernali tempore, in mense Martii, exoptando, quatenus et S. R. 
M. ex obligatione hujus pro aversionc eorundem hostium exercitus suos regni et Li- 
thuaniae contra Tartaros mittere vellet, eodem tempore hostiles avertendo vires 
BłtrłTrfrDrodcmsium et Budziacensium Tartarorum, ne in nostros exerci
tus conjuncti cum Crimensibus diverterent. Itidem praedicto anno Julii 20. die ad 
nos S. R. M. scripsit, quod exereitïbus suis regni et m. d. Lithuaniae, adveniente 
apto bellandi tempore, praefatarum gentium Tartaros continere, uc bellicos conatus 
experiri mandabit. Quarc nominati generales nostri, auxiliante Deo, ubi in partibus
hostium constiterunt, propugnacula eorum Kalanczy (? pałanki) dicta,......................
occuparunt................................ Jam vero ex parte S. R. Mtis exercitus regni
et m. d. Lithuaniae adimplendi causa sacri nexus et colligationis nobiscum firma- 
tae contra hostes christianïtatis in Bialohorod et Budziacum elapso anno non
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ivit, neque hostem a nobis avertendo bellicos conatus cgit, nequc Tartari Bialoho- 
rodenses ei Budziacenses arcjebantur ; imo permissi, ut se con,unxissent Crimensibus, 
in utroque loco adversus exercitus nostros inagnis viribus comparerunt. Cum in 
pactis conventis super perpétua pace inter nos sit in puncto X. constitutum, quod S. 
K. Mtis exercitus regni et m. d. Lithuaniae numerosi eo tempore, quo et nostri, con
tra hostem in campům exire debent; cui puncto anno praeterlapso non est 
satisfactum, ideoque omnes vires hostes in nostros exercitus diverterunt, qui toto 
spatio a Martio usque ad Decembrcm bellicos